
1

2021
DUBEN–ČERVEN

Ostrava



2

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

Vážení klienti, rodinní příslušníci, milí kolegové,

jarní období je za námi a čeká nás léto. Věřím, že si ho užijeme plnými doušky. Přeji Vám jen teplé,

slunečné dny a mnoho nezapomenutelných zážitků, na které budete v zimních měsících rádi

vzpomínat.

Uplynulé období bylo v duchu nejkrásnějších svátků jara. Slavili jsme příchod jarního sluníčka,

probouzející se přírodu a připomněli si různé lidové tradice.

Na našem centru probíhají každodenní aktivizační činnosti, do kterých jsme se snažili zapojit díky

rozvolnění celostátních opatření i Vás. Děkujeme, že jste mnozí tuto možnost využili a našim klientům

pomohli vykouzlit úsměv na rtech. Měli jsme příležitost dát si něco dobrého k jídlu a pití, přitom si

poslechnout příjemnou muziku. Pečeme, vaříme, cvičíme, chodíme ven a těšíme se z jarního období

a nadcházejícího léta. Garden terapie je v plném proudu, naše záhonky nám obohatily různé druhy

bylinek.

Nejde nezmínit stále trvající protiepidemiologická opatření. I když se nám lehce rozvolnili, v jisté míře

pořád trvají. Díky dodržování všech nařízení, jsme v posledním půlroce nezaznamenali onemocnění

Covid-19 u našich klientů ani u personálu. Návštěvy nadále probíhají dle rezervačního systému. I když

neustále testujeme a vypisujeme spousty dokumentů, jsme za možnost návštěv u nás

v Alzheimercentru moc vděční. Našim klientům to neuvěřitelně pomáhá a mají z každé návštěvy

obrovskou radost.

Velké poděkování opět patří Vám rodinným příslušníkům za trpělivost a podporu. Dále bych chtěla

poděkovat všem zaměstnancům Alzheimercentra Ostrava za jejich práci.

V následujících měsících nás čekají letní prázdniny a s tím spojené dovolené. Přeji Vám, aby jste si je

co nejvíce užili a načerpali sílu a energii.

Mgr. Katarína Valentová

Ředitelka zařízení



3

VELIKONOČNÍ DEKORACE

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

K jaru neodmyslitelně patří oslavy velikonočních svátků a 

my jsme si v centru tyto svátky zpříjemnili kreativní 

výzdobou vyrobenou našimi klientkami ♥



4

MŠE SVATÁ

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

V našem zařízení jsme přivítali nového pana faráře ThLic. Václava Tomiczka Ph.D., který od 

května vykonává bohoslužby pro naše klienty.

Náš milý pan farář Mgr. Pavel Motyka nás bohužel po krátké nemoci opustil navždy.



5

Stále se držíme hesla „VE ZDRAVÉM TĚLE, ZDRAVÝ DUCH!“ a využíváme s našimi klienty každý

slunečný den pro naše venkovní aktivity!

HERNÍ ODPOLEDNE

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín



6

Fenečka Amy je již druhým rokem našim nejlepším, čtyřnohým kamarádem.

Klienti si kontaktu se psem velmi užívají, Amy je při canisterapii na roztrhání a odchází od nás

vymazlená na týden dopředu ☺

CANISTERAPIE

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín



7

MOBILNÍ ZÁHON

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

Od Nadačního fondu Českého rozhlasu jsme za peníze vybrané ve vánoční 

sbírce projektu Ježíškových vnoučat obdrželi mobilní záhon za nějž moc 

děkujeme!! 

Klientky byly nadšené a naší bylinkové zahrádce se vede skvěle! 



8

POSEZENÍ NA SLUNÍČKU S PÍSNIČKOU 

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín



9

RANNÍ ROZCVIČKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín



10

OSLAVY PÁLENÍ ČARODEJNIC

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

Letošní pálení čarodějnic jsme si nejen díky naší nové, 

mužské posile aktivizačního týmu velmi užili.

Sluníčko svítilo, hudba hrála a grilované špekáčky neměly 

chybu!



11

FILMOVÉ PÁTKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

Každý pátek promítáme na velkém plátně filmové klasiky. 



12

PEČENÍ DOBROT

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín



13

GRILOVÁNÍ S RODINAMI KLIENTŮ

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

Jsme moc rádi, že se zase můžeme společně potkávat!

Grilování bylo milou příležitostí k setkání s rodinami. 

Pokud to situace dovolí, plánujeme další akce s rodinnými příslušníky našich klientů.



14

DĚKUJEME VŠEM RODINNÝM 
PŘÍSLUŠNÍKŮM ZA TRPĚLIVOST A 

PODPORU

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava



15

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Mgr. Katarína Valentová
tel.: (+420) 775 893 806
reditelka.ostrava@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Ema Strouhalová

tel.: (+420) 775 893 807
vrchni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Vedoucí provozu
Ing. Blanka Kupčáková
tel.: (+420) 775 893 804
provoz.ostrava@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Šárka Vávrová, Dis.
tel.: (+420) 775 893 824
stanicni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Ostrava z.ú.

CÍL
Cílem služby je zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-
psycho-sociálních a spirituálních zvyklostí, poskytovat takovou míru podpory, kterou klient 
skutečně potřebuje, s ohledem na jeho možnosti a schopnosti. V neposlední řadě je cílem 

služby podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta.

POSLÁNÍ
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční 
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již 
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje 

podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout 
samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při 

rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené 

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc 
druhé osoby.

Sociální pracovník
Bc. Jana Slováková
tel.: (+420) 775 893 816
socialni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Kateřina Lyčková
tel.: (+420) 775 893 849
Socialni2.ostrava@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Ing. Eva Novotná
tel.: (+420) 775 893 815
admin2.ostrava@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Ostrava
www.alzheimercentrum.cz


